
Α∆Α: Β4327Λ7-6ΧΜ 

 

 - 1 - 

                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
∆/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
 
Συνεδρίαση 51η 

Απόφαση υπ’ αριθµ. 1808/2012 
 

Στην Αθήνα, σήµερα στις 30/10/2012,  ηµέρα ΤΡΙΤΗ και ώρα 14:00µ . ,  στο  αµφιθέατρο του 
Υπουργείου  Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδοµών, Μεταφορών και ∆ικτύων, 
συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, ύστερα από πρόσκληση της Προέδρου 
της, που κοινοποιήθηκε νόµιµα στα µέλη της, στις 25/10/2012.  

 
Θέµα 2ο  

 
Επανάληψη της δηµοπρασίας του έργου «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΕΠΑΡΧΙΑΚΗΣ Ο∆ΟΥ ∆ΡΥΟΠΗΣ (ΚΟΜΒΟΣ 
ΚΑΛΛΟΝΗΣ) – ΓΑΛΑΤΑΣ (∆ΙΑΚΡΙΤΟ ΤΜΗΜΑ ΒΕΛΤΙΩΣΗΣ)»,  προϋπολογισµού: 31.000.000,00 
ευρώ µε τον Φ.Π.Α. 
 
Παρόντες:  

• Η Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κα Βασιλάκου Λιλίκα 
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Μπάστας Κωνσταντίνος  

• Βουδούρης Παναγιώτης  

• Βασιλάκης Μιχαήλ 

• Μαριδάκης Στυλιανός  

• Σπυρίδων Σπυρίδων 

• Κουρούσης Χρήστος  
Τα αναπληρωµατικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Προµπονάς Ιάκωβος 
Απόντες: 
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Αγγελόπουλος Παναγιώτης 

• Κανελλάκης Κωνσταντίνος 

• Ζαφειρίου Ελένη 
 
Χρέη Γραµµατέα της Οικονοµικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Κονταρά 
Γεωργία. 
 
Στη συνεδρίαση παρευρίσκεται ο κ. Χριστόπουλος εκπρόσωπος της παράταξης "Αττική Συνεργασία 
– Όχι στο Μνηµόνιο". 
 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, η Πρόεδρος της Επιτροπής, κα Βασιλάκου, δίνει το λόγο στον κ. 
Μοσχολέα, ο οποίος ενηµερώνει τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής για τα εξής: 
 
 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης 

∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης». 



Α∆Α: Β4327Λ7-6ΧΜ 

 

 - 2 - 

2. Το Ν. 4071/2012 «Ρυθµίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωµένη διοίκηση  Ενσωµάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (ΦΕΚ Α΄85/11-04-2012). 

3. Τον ισχύοντα οργανισµό εσωτερικής λειτουργίας των Υπηρεσιών της Περιφέρειας Αττικής    
(Π.∆. 145/2010 - ΦΕΚ 238/27-12-2010 ). 

4. Την Εγκύκλιο 6 του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης & Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης 
σχετικά µε τις δηµόσιες συµβάσεις έργων, προµηθειών και υπηρεσιών της Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης από 1-1-2011. 

5. Το Π∆ 186/96, “Όργανα που αποφασίζουν ή γνωµοδοτούν και ειδικές ρυθµίσεις σε θέµατα 
έργων αρµοδιότητας των Νοµαρχιακών Αυτοδιοικήσεων και των Νοµικών προσώπων και 
επιχειρήσεων". 

6. Τον Ν.3669/08 «Κύρωση της κωδικοποίησης της νοµοθεσίας κατασκευής ∆ηµοσίων 
έργων (Κ∆Ε)».  

7. Τον Ν.4070/12 ««Ρυθµίσεις Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών, Μεταφορών, ∆ηµοσίων Έργων και 
άλλες διατάξεις».  

8. Την Εγκύκλιο 11/2012 «Τροποποιήσεις νοµοθετικού πλαισίου εκτέλεσης δηµοσ. έργων». 
9. Τις κατά καιρούς σχετικές εγκύκλιες  διαταγές. 
10. Την αρ. πρωτ. 112093/26-07-2012 απόφαση της ∆.Τ.Ε. Περιφερειακής Ενότητας Νήσων, µε 

την οποία εγκρίθηκαν τα  τεύχη δηµοπράτησης του έργου, πλην διακηρύξεως. 
11.  Την µε αρ. 1273/2012 (συνεδρίαση 39η/03-08-2012) Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής 

Περιφέρειας Αττικής µε την οποία, έγινε κατάρτιση των όρων της ∆ιακήρυξης για τη 
δηµοπράτηση του έργου και αποφασίστηκε η δηµοπράτηση αυτού. 

12.  Την µε αρ. 1664/2012 (συνεδρίαση 48η/12-10-2012) Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής 
Περιφέρειας Αττικής µε την οποία συγκροτήθηκε η επιτροπή διαγωνισµού. 

Ε Π Ε Ι ∆ Η 

1.  Η δηµοπρασία δεν διεξήχθηκε την 23-10-2012 καθότι δεν κατέστη δυνατή η σύγκλιση της 
επιτροπής διαγωνισµού, λόγω στάσεως εργασίας των µελών αυτής. 

2. Σύµφωνα µε το άρθρο 22 παρ.1 του Ν.3669/2008 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήµερα και το 
άρθρο 18 της ∆ιακήρυξης του έργου, προβλέπεται για τη δηµοπρασία ότι «…Αν για 
οποιονδήποτε λόγο δε διεξαχθεί η δηµοπρασία την προαναφερθείσα ηµεροµηνία ή αν διεξαχθεί 
µεν αλλά δεν κατατεθεί καµιά προσφορά, θα διενεργηθεί σε νέα ηµεροµηνία που θα καθορίσει µε 
πράξη της η Προϊσταµένη Αρχή και η οποία θα γνωστοποιηθεί µε ΦΑΧ πέντε (5) τουλάχιστον 
εργάσιµες ηµέρες πριν τη νέα ηµεροµηνία, σε όσους έλαβαν τεύχη του διαγωνισµού και την ίδια 
ώρα (10:00 π.µ.). …» 

Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Ε Θ Α 

1. Τη διεξαγωγή της δηµοπρασίας την 15-11-2012, ώρα 10:00 π.µ. για την ανάδειξη µειοδότη του 
έργου: «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΕΠΑΡΧΙΑΚΗΣ Ο∆ΟΥ ∆ΡΥΟΠΗΣ (ΚΟΜΒΟΣ ΚΑΛΛΟΝΗΣ) – ΓΑΛΑΤΑΣ 
(∆ΙΑΚΡΙΤΟ ΤΜΗΜΑ ΒΕΛΤΙΩΣΗΣ)», προϋπολογισµού: 31.000.000,00 ευρώ µε τον Φ.Π.Α., µε τους 
ίδιους όρους της διακήρυξης, ήτοι µε την «ανοιχτή διαδικασία» µεταξύ εργοληπτικών επιχειρήσεων 
εγγεγραµµένων στο ΜΕΕΠ  σύµφωνα µε την περ. α του άρθρου 3, την περ.α της παρ. 1 του 
άρθρου 111 και το άρθρο 123 του Ν. 3669/08 (Κ∆Ε) και µε το σύστηµα υποβολής προσφοράς των 
διαγωνιζοµένων µε επιµέρους ποσοστά έκπτωσης, σύµφωνα µε το άρθρο 6 του Ν. 3669/08 (Κ∆Ε). 
2. Να εξουσιοδοτηθεί ο ∆ιευθυντής Τεχνικών Έργων Περιφερειακής Ενότητας Νήσων για την 
κοινοποίηση της σχετικής απόφασης της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής, µε ΦΑΧ 
πέντε (5) τουλάχιστον εργάσιµες ηµέρες πριν τη νέα ηµεροµηνία, σε όσους έλαβαν τεύχη του 
διαγωνισµού. 
 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση µεταξύ των µελών της 
η Οικονοµική Επιτροπή 
οµόφωνα αποφασίζει 

 
 
 
 
 



Α∆Α: Β4327Λ7-6ΧΜ 

 

 - 3 - 

1. Τη διεξαγωγή της δηµοπρασίας την 15-11-2012, ώρα 10:00 π.µ. για την ανάδειξη µειοδότη 
του έργου: «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΕΠΑΡΧΙΑΚΗΣ Ο∆ΟΥ ∆ΡΥΟΠΗΣ (ΚΟΜΒΟΣ ΚΑΛΛΟΝΗΣ) – ΓΑΛΑΤΑΣ 
(∆ΙΑΚΡΙΤΟ ΤΜΗΜΑ ΒΕΛΤΙΩΣΗΣ)», προϋπολογισµού: 31.000.000,00€ (τριάντα ένα εκατοµµύρια 
ευρώ) µε τον Φ.Π.Α., µε τους ίδιους όρους της διακήρυξης, ήτοι µε την «ανοιχτή διαδικασία» µεταξύ 
εργοληπτικών επιχειρήσεων εγγεγραµµένων στο ΜΕΕΠ  σύµφωνα µε την περ. α του άρθρου 3, την 
περ.α της παρ. 1 του άρθρου 111 και το άρθρο 123 του Ν. 3669/08 (Κ∆Ε) και µε το σύστηµα 
υποβολής προσφοράς των διαγωνιζοµένων µε επιµέρους ποσοστά έκπτωσης, σύµφωνα µε το 
άρθρο 6 του Ν. 3669/08 (Κ∆Ε). 
 
2. Εξουσιοδοτείται ο ∆ιευθυντής Τεχνικών Έργων Περιφερειακής Ενότητας Νήσων για την 
κοινοποίηση της σχετικής απόφασης της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής, µε ΦΑΧ 
πέντε (5) τουλάχιστον εργάσιµες ηµέρες πριν τη νέα ηµεροµηνία, σε όσους έλαβαν τεύχη του 
διαγωνισµού. 
 
 
 
 
 
      Η Πρόεδρος                                 Η Γραµµατέας  

                                                      
 
 
 
 
 
    Βασιλάκου Λιλίκα                    Κονταρά Γεωργία 

Τα Μέλη  
Μπάστας Κωνσταντίνος  
Βουδούρης Παναγιώτης  
Βασιλάκης Μιχαήλ 
Μαριδάκης Στυλιανός 
Σπυρίδων Σπυρίδων 
Κουρούσης Χρήστος  
Προµπονάς Ιάκωβος  

 


